
BOJA núm. 98Sevilla, 23 de agosto 1997 Página núm. 10.361

5.2. Otros anuncios

CONSEJERIA DE TRABAJO E INDUSTRIA

Resolución de 4 de julio de 1997, de la Dele-
gación Provincial de Jaén, por la que se auto-
riza a la Empresa Nacional del Gas, SA, la
construcción de las instalaciones que se citan.
(PP. 2449/97). 10.433

AYUNTAMIENTO DE MONTORO

Edicto. (PP. 2693/97). 10.435

SDAD. COOP. AND. EMBUTIDOS SERRANIA

Anuncio. (PP. 2523/97). 10.435

2. Autoridades y personal

2.1. Nombramientos, situaciones e incidencias

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y PESCA

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se cesan los representantes de la Consejería en los
Consejos Reguladores de Denominaciones de Ori-
gen y Específicas de Andalucía.

Celebradas las elecciones a los Consejos Reguladores
de las Denominaciones de Origen y Específicas de Anda-
lucía, convocadas por Orden de 4 de abril de 1997 (BOJA
núm. 43, de 12 de abril), y a fin de actualizar la repre-
sentación de la Consejería en los citados Consejos, en
uso de las facultades conferidas.

D I S P O N G O

Artículo Unico. Cesar como representantes de la Con-
sejería de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía
en los Consejos Reguladores a las personas que se indican
a continuación:

- Don Antonio Jiménez Secilla, en el Consejo Regu-
lador de la Denominación de Origen «Condado de
Huelva».

- Don Angel Arias Núñez, en el Consejo Regulador
de las Denominaciones de Origen «Jerez-Xérès-Sherry» y
«Manzanilla-Sanlúcar de Barrameda».

- Don Javier García de la Matta, en el Consejo Regu-
lador de la Denominación de Origen «Málaga».

- Don Teófilo Romero Jiménez, en el Consejo Regu-
lador de la Denominación de Origen «Montilla-Moriles».

- Don Joaquín Ruiz de Castroviejo Ortega, en el Con-
sejo Regulador de la Denominación de Origen «Baena».

- Don José María Mateos Romero, en el Consejo
Regulador de la Denominación Específica «Brandy de
Jerez».

Sevilla, 31 de julio de 1997

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se cesan los Presidentes de los Consejos Reguladores
de las Denominaciones de Origen Condado de
Huelva, Jerez-Xérès-Sherry y Manzanilla-Sanlúcar de
Barrameda, Málaga y Montilla-Moriles.

Celebradas las elecciones para renovación de los Con-
sejos Reguladores de las Denominaciones de Origen y
Específicas de Andalucía, convocadas por Orden de 4 de
abril de 1997 (BOJA núm. 43, de 12 de abril), en apli-
cación de lo dispuesto en el artículo 37.º de la misma,
y tras la sesión plenaria celebrada el día 25 de julio de
1997, procede culminar el proceso electoral con la desig-
nación de los nuevos Presidentes de los Consejos Regu-
ladores para lo cual se hace necesario disponer el cese
previo de los actuales. Por ello, en uso de las facultades
conferidas.

D I S P O N G O

Artículo Unico. Cesan como Presidentes de los Con-
sejos Reguladores, los señores que se indican a con-
tinuación:

- Don Santiago Villarán Cano, como Presidente del
Consejo Regulador de la Denominación de Origen «Con-
dado de Huelva».

- Don Rafael Coloma Aramburu, como Presidente del
Consejo Regulador de las Denominaciones de Origen «Je-
rez-Xérès Sherry» y «Manzanilla-Sanlúcar de Barrameda».

- Don Luis de la Maza Garrido, como Presidente del
Consejo Regulador de la Denominación de Origen «Má-
laga».

- Don Fernando Pérez Camacho, como Presidente del
Consejo Regulador de la Denominación de Origen «Mon-
tilla-Moriles».

Sevilla, 31 de julio de 1997

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se cesa el Presidente del Consejo Regulador de la
Denominación de Origen Baena.



BOJA núm. 98Página núm. 10.362 Sevilla, 23 de agosto 1997

Celebradas las elecciones para renovación de los Con-
sejos Reguladores de las Denominaciones de Origen y
Específicas de Andalucía, convocadas por Orden de 4 de
abril de 1997 (BOJA núm. 43, de 12 de abril), en apli-
cación de lo dispuesto en el artículo 37.º de la misma,
y tras la sesión plenaria celebrada el día 24 de junio de
1997, procede culminar el proceso electoral con la desig-
nación de los nuevos Presidentes de los Consejos Regu-
ladores para lo cual se hace necesario disponer el cese
previo de los actuales. Por ello, en uso de las facultades
conferidas.

D I S P O N G O

Artículo Unico. Cesa como Presidente del Consejo
Regulador de la Denominación de Origen «Baena», don
Cristóbal Lovera Prieto.

Sevilla, 31 de julio de 1997

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se cesa el Presidente del Consejo Regulador de la
Denominación Específica Brandy de Jerez.

Celebradas las elecciones para renovación de los Con-
sejos Reguladores de las Denominaciones de Origen y
Específicas de Andalucía, convocadas por Orden de 4 de
abril de 1997 (BOJA núm. 43, de 12 de abril), en apli-
cación de lo dispuesto en el artículo 37.º de la misma,
y tras la sesión plenaria celebrada el día 27 de junio de
1997, procede culminar el proceso electoral con la desig-
nación de los nuevos Presidentes de los Consejos Regu-
ladores para lo cual se hace necesario disponer el cese
previo de los actuales. Por ello, en uso de las facultades
conferidas.

D I S P O N G O

Artículo Unico. Cesa como Presidente del Consejo
Regulador de la Denominación Específica «Brandy de
Jerez», don Evaristo Babé Romero.

Sevilla, 31 de julio de 1997

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se cesan los vocales de la Consejería en los Consejos
Reguladores de Denominaciones de Origen de
Andalucía y del Comité Andaluz de Agricultura
Ecológica.

Celebradas las elecciones a los Consejos Reguladores
de las Denominaciones de Origen y Específicas de Anda-
lucía, convocadas por Orden de 4 de abril de 1997 (BOJA
núm. 43, de 12 de abril), y a fin de actualizar la repre-
sentación de la Consejería en los citados Consejos, en
uso de las facultades conferidas.

D I S P O N G O

Artículo Unico. Cesar como vocales de la Consejería
de Agricultura y Pesca de la Junta de Andalucía en los
Consejos Reguladores de las Denominaciones de Origen
y en el Comité Andaluz de Agricultura Ecológica, a las
personas que se indican a continuación:

- Doña Julia Carrillo Gaspar y don Alfonso Montiel
Bueno, en el Consejo Regulador de la Denominación de
Origen «Sierra de Segura».

- Doña Anunciación Carpio Dueñas y doña Julia
Carrillo Gaspar, en el Consejo Regulador de la Deno-
minación de Origen «Sierra de Segura».

- Don Angel Arias Núñez y don José María Mateos
Romero, en el Consejo Regulador de la Denominación
de Origen «Vinagre de Jerez».

- Don Juan de Dios Martínez Pérez y don Manuel Cas-
tañón Fierro, en el Comité Andaluz de Agricultura Eco-
lógica.

Sevilla, 31 de julio de 1997

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se designan Presidente y Vicepresidente del Consejo
Regulador de la Denominación de Origen Condado
de Huelva a A. Villarán, SA, a través de su repre-
sentante legal y a don Antonio Ramos Díaz.

Por Orden de esta Consejería de 4 de abril de 1997
(BOJA núm. 43, de 12 de abril), se convocaron elecciones
para la renovación de los Consejos Reguladores de las
Denominaciones de Origen y Específicas de Andalucía y
del Comité Andaluz de Agricultura Ecológica.

Vista la terna propuesta por el Consejo Regulador de
la Denominación de Origen «Condado de Huelva», para
la designación de Presidente y teniendo en cuenta la elec-
ción de Vicepresidente efectuadas por votación de los voca-
les electos en sesión plenaria celebrada el día 25 de julio
de 1997, a tenor de lo dispuesto en el artículo 37.º de
la Orden referida, y comunicada a esta Consejería la elec-
ción, procede efectuar su designación. Por ello, en uso
de las facultades conferidas,

D I S P O N G O

Artículo 1.º Se designa Presidente del Consejo Regu-
lador de la Denominación de Origen «Condado de Huel-
va», a A. Villarán, S.A., a través de su representante legal.

Artículo 2.º Se designa Vicepresidente del Consejo
Regulador de la Denominación de Origen «Condado de
Huelva» a don Antonio Ramos Díaz.

Sevilla, 31 de julio de 1997

PAULINO PLATA CANOVAS
Consejero de Agricultura y Pesca

ORDEN de 31 de julio de 1997, por la que
se designa Presidente del Consejo Regulador de la
Denominación de Origen Málaga a don José María
Rodríguez Gómez.

Por Orden de esta Consejería de 4 de abril de 1997
(BOJA núm. 43, de 12 de abril), se convocaron elecciones
para la renovación de los Consejos Reguladores de las
Denominaciones de Origen y Específicas de Andalucía y
del Comité Andaluz de Agricultura Ecológica.

Vista la terna propuesta por el Consejo Regulador de
la Denominación de Origen «Málaga», para la designación
de Presidente, efectuada por votación de los vocales electos
en sesión plenaria celebrada el día 25 de julio de 1997,


